¶ De

Liber quartus. Titul. X XIII.

- a ¶ De madre. culus viscera super filio suo debuerunt cōmoueri: vt extra de presum. capit. afferre. nam talis affectus omnē d̄bet vincere affectum. vt. C. de cu. furi. l. fi.
 b ¶ Sieruo. vt allega. capit. vnicō: extra eo. titulo. nec poterit postea dicere sum qui pereuntē contempsi: vt C. eo. titulo. l. prima & secunda.
 c ¶ Ningun poder. immo liber erit & sibi acquirit. vt. C. eodem titlo. l. fina.
 d ¶ Las costas concor. l. i. C. eo. titul. & hoc intelligo cum distinctione: quia aut expēse huiusmodi factae sunt per furem: & tales non restituuntur: vt allega. l. i. C. eo. titulo aut per alium. & tunc aut tales expenses factae sunt circa eruditionem: & ille indistincte repetuntur: vt alle. l. i. aut circa alimenta: & tunc si ex pendens voluit tantū de suo expendere: & non repetuntur: nisi in casu ubi expositus velit ducere alimentantis filiam in uxorem. vt. C. de nup. l. patrem. Si autem hoc facit animo humanitatis & pietatis: ne periret repetetur. ar. ff. de religi. & sumptu. su. l. i. vnum tamen nota secundum Ioan. in. cap. si expositus. 87. di. quod nisi præcedat protestatio expensæ non repetuntur. vt. l. ensenius. C. de negotiis. & in casu alle. l. patrem. & vide Henri. in alle. cap. vnicō: extra eo. ti. concor. 4. parti. titu. 20. l. 3. peregrina alimenta. 7. q. a.

¶ Additio. ¶ Concuerda con esta ley la ley. 4. titulo. 20. dela quarta partida: la qual declara esta ley.

- c ¶ Vando sin sabiduria. quæ quidem ignorantia præsumitur in hoc casu: nisi de scientia probetur. vt. not. in. l. cum de indebito & ibiglo. ff. de proba. & Bart. in. l. si cui crimen. §. 1. ff. de accu. excusat enim ignorantem in casu huius. l. vt hic. & no. Bart. in. l. si. ff. si quis testa. lib. esse ius. fue. & excusat eum à dolo vt in. l. senatus. C. ad. l. Iuli. de plag. & no. Bart. in. l. si adulterium cum incestu in si. prin. ff. de adulte. ignorantia enim in hoc casu probatur per iuramentum. vt hic. & not. in. ca. ad audentiam: extra de rescrisp. 82. di. cap. 2. 2. 1. q. 2. c. si quis à simonia cis: in glo. vnum tamen nota quod si cōtestatio publice facta est in ecclesia auditur infra. 10. dies quibus elapsis si quis cum repeteret velit tanquā homicida tenetur & astringit ecclesiastica seueritate. & sic intel-

en sus bienes ni en vida ni en muerte: y esto mesmo sea de madre a o de otro qualquier que lo auie en poder: e si fuere sieruo b. sea forro y el señor pierda todo el derecho que en el auie si lo d̄secho o lo mādo o lo consintio: e aya lo aquell que lo crió: pero si hizo merced élocriar, no aya ningun poder c sobre el de ninguna seruidumbre, y el alcalde fagale dar las costas d delos bienes de su padre o de aquell que lo auie en poder.